ⁱⁱⁱ Em ,F, N: *Articuli Tholnenses in profesto beati Jacobi apostolic celebrati. Anno 1518*

^{iv} E, G40, I *observatur*

^v N om.

^{vi} E, I *Turcas*; Em, G40 *Thurcos*

^{vii} E, G40 *Bogach*

^{viii} E, Em, F , N *immuniatur*

^{ix} E, G40, I *hostibus*

^x rectius: *internum*

^{xi} F add. *ipsorum*

^{xii} E, G40 *Bogach*; I *Bogaz*

^{xiii} Em, F, N *recuperetur* ^{xiv}

E, G40, *Imodo*

^{xv} G 40 *quo*

Jayczam pro conservacione eiusdem infra illius temporis spacium, quo in expedicione generali proxime instauranda effective de eius conservacione providebitur, relinqui faciat, et post victualium impositionem tam dominorum, quam eciam regnicolarum gentes iuxta contenta decreti conservari debentes in confiniis^{xvi} regni in locis necessariis pro custodia eiusdem regni maneant, et quod omnes domini ac nobiles preter comitatus inferiorum parcium in decreto specificatos armigeras gentes mittere teneantur.

II. Item ad proximum festum beati^{xvii} Michaelis archangeli universi domini prelati et barones ac nobiles et proceres huius regni eciam unius sessionis per singula capita bellico cum apparatu Bachiam descendere, domini videlicet iuxta status eorum exigenciam pro fide et fidelitate sacre corone huius regni consequenterque maiestati regie debita meliori, quo poterunt,^{xviii} apparatu et modo, nobiles vero de singulis viginti sessionibus eorum jobagionalibus singulum unum equitem ad minus lanceam et clypeum habentem secum ducere, soli autem nobiles quinquaginta vel centum et plures jobagiones possidentes loricam galeamque vel^{xix} aliud genus armorum more hwzaronum habere debeant et teneantur.

III. Capitula^{xx} vero et^{xxi} conventus prepositique et abbates ultra gentes eorum, quas ratione decimarum conservare tenentur, alie eciam persone ecclesiastice religiose et non religiose, decimas non habentes similiter de viginti sessionibus ipsorum jobagionalibus singulum unum equitem modo premissis mittere sint obligati.^{xxii}

IV. Domine quoque sanctimoniales et alie mulieres vidue jobagiones habentes modo simili exercituari facere teneantur.

V. Item illi, qui in serviciis vel^{xxiii} stipendiis dominorum suorum fuerint preoccupati, loco eorum alios substituere, et similiter aliorum nobilium instar gentes suas mittere debebunt.

VI. Hoc declarato, quod comitatus parcium superiorum, videlicet Trinchiniensis, Arwa, Nitra, Thwroc, Lypho, Zolyom^{xxiv} et Scepusiensis pro vigesima prenotata pedites pixidarios secum ducere teneantur.

VII. *Maiestas regia raytharones et diffidatores in Moravia exterminari et debellari faciat.*

^{xvi} Em, I *confinibus*

^{xvii} C, G40, I *sancti*

^{xviii} G40 *poterint*

^{xix} C, G40, I *et*

^{xx} E *Item capitula*

^{xxi} E om. *vero et*

^{xxii} E *mittere debebunt*

^{xxiii} G 40 *et*

VIII. *Gentes in eundo ad expeditionem nocumenta inferre non presumant.*

IX. *Maiestas sua regia banderium suum regale secum erigere et Bachiam in persona sua propria descendere queat et de singulis portis singuli quinquaginta denarii exigantur.*

X. Primo quidem, ut dominus thesaurarius coram regia maiestate presentibus nunciis nostris iuramentum prestare teneatur, ut ad dicam et connumeracionem ipsius contribucionis quinquaginta denariorum neminem deputabit, neque mittet, qui aliqua pecuniarum^{xxv} summa debitoribus obligaretur, neque pro exolucione debitorum suorum illam dissipabit, sed confinia tenentibus, presertim dominis wayvode Transsilvano et comiti Themesiensi et bano Croacie, qui ex eorum officio in campis contra hostes exercituare et ad presentem quoque generalem expeditionem sese^{xxvi} precingere appromptuareque tenentur, eam iuxta quantitatem sallariorum suorum presentis anni distribuere, et deinde aliis eciam finitima castra gubernantibus de illa providere et demum banderium, ut prefertur, regium secum erigere faciat.

XI. *Penes hominem thesaurarii in singulis comitatibus per universitatem nobilium unus iuratus nobilis eligatur.*

XII. Item quintodecimo^{xxvii} die post ipsam^{xxviii} connumeracionem ipsius contribucionis eadem ubique exigatur et exolvatur, et quod iuratus ipse nobilis teneatur copiam registri^{xxix} apud se retinere et in expeditione ac convencione generali coram regnicolis producere, ut tandem super eadem contribucione recta ratio verusque calculus et computus ab ipso domino thesaurario acceptari possit.

XIII. *Super prioribus contribucionibus et universis proventibus regie maiestatis ratio detur et acceptetur.*

XIV. Item maiestas regia penes literas huiusmodi^{xxx} contribucionis ad universos dominos et quoslibet comitatus scribere dignetur, ut ad terminum prefixum, festum scilicet^{xxxi} beati Michaelis archangeli Bachiam modo prehabito exercituancium more convenire et literas ipsas dicatorum secum adducere teneantur, nam aliter ipsa contribucio maiestati sue non exolvetur. Et ne presens contribucio per homines et dicatores thesaurarii racione sallariorum et expensarum ipsorum dissipetur, prout hactenus magna in parte dissipari consuevit, quilibet dicatorum quarto dumtaxat se equitibus ad dicandum proficiscatur et preter pecunias mensuales ad ipsos quatuor equites racione expensarum et insuper in magnis comitatibus triginta duos, in mediocribus viginti quinque,

^{xxv} E, G4-0, I om.

^{xxvi} N *se*

^{xxvii} N *quinto*

^{xxviii} A om.

^{xxix} E, Em, N, I *registi*

^{xxx} A *huius*

in minoribus vero viginti florenos pro sallario eorum nullum penitus denarium accipere audeat. Super quibus iuratus ipse nobilis rationem seu^{xxxii} computum servare teneatur, nam eiusmodi^{xxxiii} superfluis expensis et sallariis unus officialium regni^{xxxiv} confinia tenencium facile^{xxxv} contentari poterit.

XV. Item vicecomites quoque, si eciam duo vel plures fuerint in uno comitatu, preter sex, et iudices^{xxxvi} nobilium tres florenos pro eorum sallariis ex ipsa contribucione pro se^{xxxvii} tollere non presumant.

XVI. *Comites aut vicecomites negligentes ab officio eorum perpetuo removeantur.*

XVII. Item hoc quoque expresse declarato, quod universa bona dominorum prelatorum et baronum, si que eciam per dominos eorum dicata iam fuissent, modo antelato ubilibet dicentur et connumerentur, et si qua solucio de illis iam vere et non fecte facta ac ea summa soluta ad castra finitima et confinia tenentibus distributa fuisse testimonio evidenti et iuramento domini thesaurarii comprobari poterit, illa eadem summa defalcetur et secundo non exigatur. Nihilominus si restancia aliqua comperta fuerit, manibus thesaurarii assignetur. Verum si tota quoque summa restituta, sed non ad castra finitima et officialibus finitimis distributa fuisset, non curata huiusmodi restitutione tocius summe, iterato exigatur et ad necessitates superius declaratas exponatur; et illi, qui solucionem fecit, regia maiestas solucionem ipsam aliunde cum tempore refundere faciat.

XVIII. *De cetero miseri et oppressi rustici ab ulteriori taxatione et continua dicacione preservarentur.*

XIX. Item istis posthabitis^{xxxviii} recurrendum est ad iudiciorum celebracionem, sine quibus arma parum valent; que licet contra potentes continue celebrari debeant, hoc tempore tamen, tum propter assessorum carenciam, tum vero expedicionis huius generalis apparatus parumper postponi et pretermitti debent. Ne nichilominus licencia male agendi cuipiam per huiusmodi iudiciorum suspensionem^{xxxix} concessa videatur utque ipsa^{xl} expedicio quocius^{xli} et securius instaurari et peragi possit, universi actus potenciarum a die presentis constitucionis per quoslibet et contra quoslibet inferendi et committendi per regiam maiestatem, ubilibet et ubicunque constituta fuerit,

^{xxxii} A et

^{xxxiii} E, I *huiusmodi*; G40 *huismi*

^{xxxiv} *mendose regnorum*

^{xxxv} G40, I om.

^{xxxvi} E, I *iudex*